
Karen van der Steeg
Beekswiese 39

38116 Braunschweig
Tel.: 0531- 89 48 72

karen@vandersteeg.de
		  A/ R	

Katrin Steindorf
Doktorkamp 19

38302 Wolfenbüttel
Tel.: 05331- 50 13 73 0

katrin_steindorf@web.de
W/ BK

Christine Wesche
38176 Wendeburg- Bortfeld

Tel.: 05302- 91 73 28 5
         0179- 24 39 47 9

G/ W/ R/ A/ H/ BK

Anieke Germer
38302 Wolfenbüttel

Tel.: 0159- 03 95 55 81
aniekegermer-hebamme@gmx.de

S/ A/ H/ W/ BK/ SB/ V/ M/ T

Wiebke Grefenstette
38239 Salzgitter-Thiede
Tel.: 05341- 30 13 35 3

www.hebamme-wolfenbuettel.de
Hebammenpraxis

Dietrich-Bonhöferstr. 1a
38300 Wolfenbüttel

V/ S/ H/ W/ R/ B/ T/ BK

Lina Willgeroth
38871 Stapelburg 

Tel.: 0152- 02 37 92 21
 linawillgeroth@yahoo.de

S/T/W/BK

Carlotta Schulze
38102 Braunschweig

Tel.: 0176 - 32 71 54 66 
info@hebamme-carlotta.de

S/ W/ SB/ BK/ V

Melanie Küstermann
Behringstr. 12

38302 Wolfenbüttel
Tel.: 0163-36 13 77 9

melanie@meinehebam.me
S/ W/ BK/ G

Tina MacNeil
38302 Wolfenbüttel

Tel.: 05331- 85 50 26 4
www.hebamme-in-wolfenbuettel.de

Hebammenpraxis
Dietrich-Bonhöferstr. 1a

38300 Wolfenbüttel
V/ S/ A/ W/ B/ T/ BK/ M/ H

Christina Bressel
Thunstraße 27a, 38110 Braunschweig

Tel.: 0171 - 20 62 62 3
Region nur Braunschweig

hebamme_christina@web.de
S/ W/ BK/ SB

Jana Asmuss 
38239 SZ- Theide 

Tel.: 0176 85361126
hebammejanaa@web.de

S/T/W/BK/SB

Maren Rumlich
38690 Vienenburg/Goslar
 Tel.: 0176- 63 33 12 74

hebammemaren@gmx.net
 S/V/W/BK/SB/T

Hebammen des 
Städtischen Klinikums Wolfenbüttel

S	 Schwangerenbetreuung  

V	 Schwangerenvorsorge

SG	 Schwangerengymnastik

G	 Geburtsvorbereitung

A	 Akupunktur

M	 Moxa

H	 Hömöopathie

L	 Lasertherapie  

W	 Wochenbettbetreuung

R	 Rückbildungsgymnastik

B		  Babymassage		
	
FH	 Familienhebamme

BK	 Beikosteinführung
	
ST 	 Stillgruppe

P	 Pekip

BG	 Beleggeburten

SB 	 Stillberatung

T	 Taping

Zeichenerklärung der 
Hebammenleistungen



Angelika Cairns
Schultwete 9
38173 Sickte

Tel.: 05305- 22 55
BG

Anja Jahn
Tel.: 0172- 74 42 03 7

jahn-anja@mail.de
S/ H/ W

Christina Kohn
38124 Braunschweig

Tel.: 0176 - 60 98 69 34
christina.kohn@outlook.de

BG /S /V / A/ M/ H/ W

Hebammen der Belegklinik des 
Städtischen Klinikums Wolfenbüttel

Eleonore Sonntag
Sülze 22

38173 Evessen
Tel.: 05333- 16 76

ellisonntag@googlemail.com
Schreibabyambulanz

Krisenbegleitung
V/ G/ W/ B

Sabine Anders
Saalestr. 13

38120 Braunschweig
Tel.: 0531- 12 86 27 53

0160- 949 453 16
anders03@arcor.de

V/ A/ W

Anne Küblbeck-Ing
Hauptstraße 9

38170 Schöppenstedt
Tel.: 05332- 90 53 0

a_kueblbeck-ing@web.de
S/ G/ B/ W/ A/ R/ BK/  T/ M

Sousan Movahed
Neuer Weg 4 

38100 Braunschweig
Tel.: 0531- 25 09 28 8
s.movahed@gmx.de

Sprachkenntnisse: türkisch, persisch
G/ W/ R

Elena Donhauser
38302 Wolfenbüttel

Tel.: 0179- 67 65 55 0
info@elenadonhauser.de
www.elenadonhauser.de

S/ V/ R/ G/ H/ W/ T

Mina Tavakoli
V/ G/ H/ W/ B/ R/ ST

FH über Frau Ruppelt, Koordination der 
Familienhebammen

05331- 84 17 6

Andrea Czok
Brunnenweg 8

38170 Schöppenstedt
Tel.: 05332- 94 71 64

        017 1 - 18 14 79 8
daczok@t-online.de

S/ V/ W/ BK

Helena Popke
Im Kirchfeld 2

38304 Wolfenbüttel
Tel.: 0152- 52 48 92 87

hebamme.helena.wf@gmail.com
S/ G/ SB/ W/ BK/ R/ V

Marina Höpting und Sarah Schatz
Hebammenpraxis

Schulweg 3
38173 Sickte

Höpting: Tel.: 05305- 301 87 87
        	  mobil: 0160 – 96 73 58 74

www.hebammehoepting.de
marina@hebammenpraxissickte.de

S/ A/ V/ G/T/ W/ B/ R/ SB
Schatz:   Tel.: 05305- 301 87 87

        	 0176- 63 68 59 78
sarah@hebammenpraxissickte.de

S/ A/ V/ G/T/ W/ B/ R/ SB

Anna Beck
38124 Braunschweig

Tel.: 0176- 31 74 98 42
annabeck@gmx.net
S/ A/ H/ W/ SB/ V

Franziska Kulina
38302 Wolfenbüttel

0160/99715481
kontakt@hebamme-kulina.de

S/ T/ W/ BK/ SB

Astrid Böhm-Schellenberg
Brückenstr. 8
38312 Ohrum

Tel.: 0177 - 20 02 04 6
boehm-schellenberg@web.de

Angelika Bruns-Triebel
Glogaustr. 3

38124 Braunschweig
Tel.: 0531- 61 49 90 99
brunstriebel@gmx.de
G/ W/ A/ S/ H/ BK

Barbara Jagieniak
Gablonzer Straße 42a
38325 Salzgitter Bad

Tel.: 0152- 01 72 92 62
hebamme@jagieniak.net

FH/ S/ H/ SB/ V/ W

Hebammen in Wolfenbüttel 
und Umgebung

Hebammen in Wolfenbüttel 
und Umgebung


